[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01.2022

	№
	5-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 09.06.2015 № 42/295
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение   о   министерстве здравоохранения Кировской области (далее – Положение), утвержденное  постановлением  Правительства  Кировской области   от   09.06.2015  №   42/295   «Об  утверждении Положения   о   министерстве здравоохранения Кировской области»,
следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства»:

1.1.1. В подпункте 3.1.11 слова «министерству экономического
развития и поддержки предпринимательства Кировской области» заменить словами «министерству экономического развития Кировской области».

1.1.2. В абзаце третьем  подпункта 3.1.11–1 слова «министерству
экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области» заменить словами «управлению проектной деятельности
при Правительстве Кировской области».
1.2. Внести изменение в перечень учреждений и предприятий,
подведомственных министерству здравоохранения Кировской области (приложение № 1 к Положению), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]